

ARTI Holding ApS

Skovmøllevej 17, 5881 Skårup

CVR-nr. 30 71 69 81

Årsrapport

1. januar - 31. december 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den

20/3 2018

Arne Henning Petersen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	ARTI Holding ApS Skovmøllevej 17 5881 Skårup
	E-mail: tved@spar.dk
	CVR-nr.: 30 71 69 81
	Stiftet: 11. juli 2007
	Hjemsted: Svendborg Kommune
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Arne Henning Petersen
Revision	Tranberg Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Ryttervej 4 5700 Svendborg
Bankforbindelse	Fynske Bank A/S, Centrumplassen 19, 5700 Svendborg
Dattervirksomheder	Købmanden Tved ApS, Svendborg Købmanden Wandallsvej ApS, Svendborg Købmanden Mølmarksvej ApS, Svendborg Arti Transport ApS, Svendborg

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet har været at fungere som holdingselskab med investering i detailvirksomheder, omfattende Spar virksomheder og transportvirksomhed, alle beliggende i Svendborg og udlejning af ejendomme.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 854 t.kr. mod 858 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 258 t.kr. mod 298 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Bruttofortjeneste	853.523	858.082
1 Personaleomkostninger	-434.783	-217.391
2 Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-359.862	-285.736
Driftsresultat	58.878	354.955
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	455.499	245.765
Andre finansielle indtægter	3.449	6.720
3 Øvrige finansielle omkostninger	-314.942	-287.258
Resultat før skat	202.884	320.182
4 Skat af årets resultat	54.778	-22.108
Årets resultat	257.662	298.074
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	455.499	245.765
Udbytte for regnskabsåret	105.800	80.000
Disponeret fra overført resultat	-303.637	-27.691
Disponeret i alt	257.662	298.074

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Anlægsaktiver		
5 Grunde og bygninger	11.355.658	11.383.758
5 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	196.547	56.082
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>11.552.205</u>	<u>11.439.840</u>
6 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	3.891.682	3.014.481
Andre tilgodehavender (anlægsnote)	58.913	123.185
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>3.950.595</u>	<u>3.137.666</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>15.502.800</u>	<u>14.577.506</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavende selskabsskat	12.000	52.000
Andre tilgodehavender	0	8.622
7 Tilgodehavende hos virksomhedsdeltagere og ledelse	0	52.100
Tilgodehavender i alt	<u>12.000</u>	<u>112.722</u>
Likvide beholdninger	<u>20.127</u>	<u>20.102</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>32.127</u>	<u>132.824</u>
Aktiver i alt	<u>15.534.927</u>	<u>14.710.330</u>

Balance 31. december

Passiver	2017	2016
<u>Note</u>		
Egenkapital		
8 Virksomhedskapital	125.000	125.000
9 Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	2.285.641	1.830.142
10 Overført resultat	1.081.664	1.385.301
11 Foreslået udbytte for regnskabsåret	105.800	80.000
Egenkapital i alt	3.598.105	3.420.443
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	483.000	524.000
Hensættelser vedrørende kapitalandele i tilknyttede virksomheder	576.041	154.339
Hensatte forpligtelser i alt	1.059.041	678.339
Gældsforpligtelser		
12 Gæld til realkreditinstitutter	6.297.402	4.150.838
13 Gæld til pengeinstitutter	1.475.876	2.085.374
Langfristede gældsforpligtelser i alt	7.773.278	6.236.212
Kortfristet del af langfristet gæld	582.255	840.000
Gæld til pengeinstitutter	262.713	2.141.611
Leverandører af varer og tjenesteydelser	80.249	10.341
Gæld til tilknyttede virksomheder	2.059.669	1.281.447
Anden gæld	119.617	101.937
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	3.104.503	4.375.336
Gældsforpligtelser i alt	10.877.781	10.611.548
Passiver i alt	15.534.927	14.710.330
14 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
15 Eventualposter		

Noter

	2017	2016
1. Personaleomkostninger		
Pensioner	434.783	217.391
	434.783	217.391
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	1	1
2. Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		
Afskrivning på bygninger	324.926	274.601
Afskrivning på andre anlæg, driftsmateriel og inventar	34.936	11.135
	359.862	285.736
3. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	73.990	9.031
Andre finansielle omkostninger	240.952	278.227
	314.942	287.258
4. Skat af årets resultat		
Årets regulering af udskudt skat	-41.000	24.000
Regulering af tidligere års skat	38	-1.892
Godtgjort skat i sambeskatning	-13.816	0
	-54.778	22.108

Noter

5. Materielle anlægsaktiver

	<u>Grunde og bygninger</u>	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>
Kostpris 1. januar 2017	13.358.283	566.320
Tilgang	296.826	175.400
Kostpris 31. december 2017	13.655.109	741.720
Af- og nedskrivninger 1. januar 2017	1.974.525	510.238
Årets afskrivninger	324.926	34.936
Af- og nedskrivninger 31. december 2017	2.299.451	545.174
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	11.355.658	196.546

6. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Kostpris 1. januar 2017	1.030.000	830.000
Tilgang i årets løb	0	200.000
Kostpris 31. december 2017	1.030.000	1.030.000
Opskrivninger 1. januar 2017	1.830.142	1.584.377
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	455.499	245.765
Opskrivninger 31. december 2017	2.285.641	1.830.142
Overført til hensatte forpligtelser	576.041	154.339
Modregnet i tilgodehavender og hensatte forpligtelser	576.041	154.339
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	3.891.682	3.014.481

Tilknyttede virksomheder:

	Hjemsted	Ejerandel
Købmanden Tved ApS	Svendborg	100 %
Købmanden Wandallsvej ApS	Svendborg	100 %
Købmanden Mølmarksvej ApS	Svendborg	100 %
Arti Transport ApS	Svendborg	100 %

Noter

					<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>
7. Tilgodehavende hos virksomhedsdeltagere og ledelse						
Kategori	Rentefod	Løbetid	Restløbetid	Nedskrivning	Tilbagebetalte beløb i regnskabsåret	Tilgodehavende i alt 31. december 2017
Direktion	10 %			0	0	0

Noter

	<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>
8. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar 2017	125.000	125.000
	125.000	125.000
9. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		
Reserve for opskrivninger 1. januar 2017	1.830.142	1.584.377
Resultatandel	455.499	245.765
	2.285.641	1.830.142
10. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar 2017	1.385.301	1.412.992
Årets overførte overskud eller underskud	-303.637	-27.691
	1.081.664	1.385.301
11. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Udbytte 1. januar 2017	80.000	101.200
Udloddet udbytte	-80.000	-101.200
Udbytte for regnskabsåret	105.800	80.000
	105.800	80.000
12. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	6.379.657	4.490.838
Heraf forfalder inden for 1 år	-82.255	-340.000
	6.297.402	4.150.838
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	6.015.466	2.818.000
13. Gæld til pengeinstitutter		
Gæld til pengeinstitutter i alt	1.975.876	2.585.374
Heraf forfalder inden for 1 år	-500.000	-500.000
	1.475.876	2.085.374
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	0	0

Noter

14. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 6.443 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2017 udgør 11.356 t.kr.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 1.792 t.kr., har selskabet givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2016 udgør 11.356 t.kr.

15. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en årlig gennemsnitlig leasingydelse på 84 t. kr. Resterende leasingydelser med seneste udløb år 2018 udgør 183 t. kr.

Selskabet har kautionsret for de tilknyttede virksomheders banklån. De tilknyttede virksomheders bankgæld udgør pr. 31. december 2017 i alt 2.407 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 97 t.kr.